
Via Le Maire 24  10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F. 92517730013 e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706 

1 

 

 

 

 

Rivarolo Canavese, protocollo e data vedi segnatura 
 

 on line 
 trasparente 
Al sito web 

 
OGGETTO: Avviso di procedura di selezione per il conferimento di incarichi per collaboratori scolastici 

 -2027.  
Priorità 01  Scuola e competenze  Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)  Obiettivo Specifico ESO4.6  
Azione ESO4.6.A4  
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 5 Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado  
 

Titolo del progetto: SO QUEL CHE VOGLIO 
Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-35 

CODICE CUP: D54D25002360007 
 

Nomina della Commissione valutatrice 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare,  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

e 2-bis; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo  aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012,n. 190»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto 
-2022 del 18 gennaio 2024; 



Via Le Maire 24  10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F. 92517730013 e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706 

2 

 

 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2 avente 
ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-
operativi nazionali (P.O.N.)»; 
VISTE 

comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO Il PTOF 2025-2028, approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il programma annuale 2026 che è in fase di approvazione;  
VISTO Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado  
VISTA la candidatura n. 9267 del 13/05/2025 presentata da questa istituzione scolastica;  
VISTA la nota del MIM Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma 

-2027, protocollo AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la 

spesa;  
TENUTO CONTO  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto- Prot.n. 7082 del 24/06/2025 del Dirigente 
Scolastico, Prof. Natale Necchi;  
VISTA la comunicazione di disseminazione prot. n.7083 del 24/06/2025;  
TENUTO CONTO del decreto, Prot.n.115 del giorno 08/01/2026, con cui codesta istituzione scolastica 
ha dato avvio a procedimento di individuazione del personale interno con il profilo di collaboratore 
scolastico; 
VISTO Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del 13.01.2026»;  
CONSIDERATO che alla data del 13.01.2026
manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. quattro (4) candidature da personale interno;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione deliberati dal Consiglio di Istituto, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il dott. Natale 
Necchi (Presidente), la Assistente Amministrativa Sig.ra Lidia Pastor Ris (Componente), il D.S.G.A dott.ssa 
Silvia Pilla (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 
requisiti; 
 

Disposizioni per la 
Amministrazione», 

 
DECRETA 



Via Le Maire 24  10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F. 92517730013 e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706 

3 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 
È nominata, ai sensi  di selezione, prot. n. 125 del 08/01/2026 la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 
 

Presidente Prof. Natale Necchi 

Componente Direttore S.G.A. Dott.ssa Silvia PILLA 

Componente A.A. Sig.ra Lidia Pastor Ris. 
 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Direttore 
S.G.A. Dott.ssa Silvia PILLA; 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

interessi dei singoli commissari. 
Articolo 2 
(Modalità di funzionamento) 

 partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula  

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti Dirigenti Amministrativi, al seguente link 
https://web.spaggiari.eu/sdg2/Trasparenza/tome0106, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale NECCHI 

(Firmato digitalmente) 

 
 


		2026-01-14T14:54:51+0100
	NECCHI NATALE




